СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Красноозерное сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

От  17 апреля  2017 года № 102
Об утверждении комиссии по управлению

муниципальным имуществом

МО Красноозерное сельское поселение

                   Рассмотрев проект решения по составу комиссии по управлению муниципальным имуществом муниципального образования Красноозерное  сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  Совет депутатов муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  РЕШИЛ:
                  1.Утвердить состав комиссии по управлению муниципальным имуществом муниципального образования Красноозерное  сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области согласно приложения 1.
                  2.Утвердить порядок работы комиссии по управлению муниципальным имуществом МО Красноозерное   сельское поселение согласно приложения 2.

                  3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению,  законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Смирнова Н.С.).
                  4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования на сайте www.krasnoozernoe.spblenobl.ru.
Глава муниципального образования

Красноозерное сельское поселение                            Каппушев Нур-Магомет Исаевич
Исп. Клепцин С.С., тел 67-525
                                                                                                                                                                                 Приложение №1

к Решению Совета депутатов

МО Красноозерное сельское поселение

                                                                                             от  17 апреля 2017г. №  102
С О С Т А В
комиссии по управлению муниципальным имуществом

МО Красноозерное  сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Председатель комиссии:

Анкру  Ольга –  заместитель главы администрации  МО Красноозерное  сельское поселение

Заместитель председателя комиссии:

Попова Нина Анатольевна – депутат МО Красноозерное  сельское поселение

Секретарь комиссии:

Смирнова Нина Геннадьевна – начальник сектора экономики и финансов администрации МО Красноозерное  сельское поселение

Члены комиссии:

Рошак Михаил Васильевич – депутат МО Красноозерное  сельское поселение
Лазарева Татьяна Васильевна – депутат МО Красноозерное  сельское поселение

Дудин Николай Константинович - депутат МО Красноозерное  сельское поселение

Максимова Елена Анатольевна – ведущий специалист администрации МО Красноозерное  сельское поселение
Приложение №2

к Решению Совета депутатов

МО Красноозерное  сельское поселение

                                                          от 17 апреля 2017г. № 102
ПОРЯДОК

работы комиссии по управлению муниципальным имуществом

МО Красноозерное  сельское поселение

1. Общие положения

1.1.Единая   комиссия по управлению муниципальным имуществом  муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – Комиссия)  является постоянно действующим  рабочим коллегиальным органом администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

1.2 .Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом № 135-ФЗ от 26.07.2006 года «О защите конкуренции», Приказом ФАС № 67 от 10.02.2010г. « О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Бюджетным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, настоящим Порядком, иными законодательными и нормативными актами Правительства Ленинградской области и муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
2.Рассмотрению комиссии подлежат следующие вопросы:

- предоставление объектов недвижимого имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление, по договорам концессии (концессионным соглашениям), на инвестиционных условиях;

- списание муниципального недвижимого имущества;

- приобретение объектов в муниципальную собственность;

- преобразование муниципального имущества;

- внесение в залог объектов недвижимого имущества;

- отчуждение объектов недвижимого имущества (за исключением приватизации);

- иные вопросы по распоряжению муниципальным имуществом, выносимые на рассмотрение комиссии органами и должностными лицами местного самоуправления.

3.Заседания комиссии назначаются и проводятся по мере необходимости.

4. Основные функции комиссии

      4.1. Комиссия рассматривает заявки и документы претендентов на участие в конкурсе, аукционе, определяет факт поступления на счет установленных задатков на основании представленных выписок из соответствующих счетов, платежных поручений, квитанций. По результатам рассмотрения документов претендентов комиссия принимает решение о признании претендентов участниками конкурса, аукциона либо об отказе в допуске к участию в конкурсе, аукционе.

     4.2. Комиссия не допускает претендента к участию в конкурсе, аукционе в случае, если:

а) представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем (либо арендатором) в соответствии с законодательством Российской Федерации;

б) представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении, или оформление указанных документов не соответствует законодательству РФ;

в) заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;

г) не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении о проведении конкурса, аукциона;

д) внесение претендентом денежных средств осуществлено с нарушением условий, опубликованных в информационном сообщении.

     4.3. Решение комиссии о признании претендентов участниками конкурса, аукциона оформляется протоколом, в котором приводятся перечень всех принятых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозванных заявок, имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию в конкурсе, аукционе, с указанием оснований такого отказа. Данный протокол подписывается председателем и секретарем комиссии.

     4.4. Претенденты, признанные участниками конкурса, аукциона, и претенденты, не допущенные к участию в конкурсе, аукционе, уведомляются о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения протоколом путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

     4.5. Претендент приобретает статус участника конкурса, аукциона с момента оформления протокола о признании претендентов участниками конкурса, аукциона.

     4.6. Протокол об итогах конкурса, аукциона подписывается председателем комиссии и является документом, удостоверяющим право победителя на заключение соответствующего договора.

     4.7. В случае признания конкурса, аукциона несостоявшимся в тот же день составляется соответствующий протокол, который подписывается председателем комиссии.

               5. Порядок работы комиссии

     5.1. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов на заседаниях комиссии.

     5.2. Организует работу комиссии председатель.

     5.3. Комиссия правомочна решать вопросы при наличии пятидесяти процентов общего числа ее членов.

      5.4. Решения комиссии принимаются путем прямого открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.